
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 238 DEL 21/02/2018

OGGETTO: Stipula contratti di assistenza tecnica delle apparecchiature marca CANON,  modello
TDS 320R2,  matricola  0332000877 e modello TCS 420, matricola 0462002445.
CIG: Z312239ED3.

IL PRESIDENTE

Rilevato che è necessario stipulare dei nuovi contratti di manutenzione delle apparecchiature per
riproduzione marca CANON, matricole 0332000877 e 0462002445, a disposizione del personale di
questo Consorzio, scaduti il 31 dicembre 2017;

Visti i moduli d'ordine dei contratti di assistenza denominati "PREMIUM ET WFPS”, riferiti alle
due macchine riportate in oggetto, predisposti ed inviati con nota datata 9 gennaio 2018, acquisita al
protocollo consortile n. 1880 del 30 gennaio dalla ditta “Canon Italia S.p.A.”, con sede in Cernusco
sul Naviglio (MI), alla Strada Padana Superiore, 2/B, concessionaria di zona del servizio in parola,
che propone, con decorrenza 1° aprile 2018, la stipula di nuovi contratti agli stessi prezzi di quelli
scaduti in data 31 dicembre 2017;

Rilevato che con la medesima nota di cui innanzi, la Canon Italia S.p.A. ha comunicato che, prima
di procedere all'attivazione del contratto in parola, sarà necessario effettuare un intervento a
pagamento onde verificare l'effettivo funzionamento delle macchine stesse, al costo di € 300,00,
oltre ad I.V.A., comprensivo di manodopera esclusi gli eventuali ricambi sostituiti che verranno
fatturati al listino attualmente in vigore, previo preventivo;

Considerato che eventuali richieste di intervento effettuate dal 1° gennaio 2018 al 31 marzo 2018
saranno oggetto di preventivo per intervento fuori contratto a pagamento con emissione di regolare
fattura;

Ritenuto vantaggioso per l'Ente stipulare i contratti di assistenza in argomento, i quali, pur
prevedendo il costo di € 3.355,11, oltre ad I.V.A., assicurano l'esecuzione di tutti gli interventi
richiesti e necessari senza addebito di ulteriori costi;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 741del 28.11.2017, nel quale è stata prevista la spesa relativa alle forniture e ai
servizi oggetto del presente atto;

Accertato che la spesa complessiva per l'anno 2018, pari a 3.655,11, euro, IVA esclusa, dovrà
essere imputata alla Missione 01, Programma 03, Capitolo 46 delle uscite del bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla
nomina del dott. Matteo Tricarico, Vice Direttore e Capo del Settore Amministrazione e
Patrimonio, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del
18 aprile 2016 e s.m.i.,;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:



- di autorizzare un intervento a pagamento, per verificare il funzionamento delle apparecchiature,
al costo forfettario di € 300,00, oltre ad I.V.A. comprensivo di manodopera del tecnico, esclusi
eventuali ricambi, se necessari;

- di stipulare due contratti di assistenza e manutenzione delle apparecchiature marca CANON,
modello TDS 320R2, matricola 0332000877 e modello TCS 420, matricola 0462002445,
aderendo agli schemi allegati con effetto dal 1° aprile 2018 al 31 dicembre 2018, con la ditta
“Canon Italia S.p.A.”, con sede in Cernusco sul Naviglio (MI), alla Strada Padana Superiore,
2/B, al costo complessivo di € 3.355,11, oltre ad I.V.A.;

- di imputare la spesa complessiva di 3.655,11euro (IVA esclusa) alla Missione 01, Programma
03, Capitolo 46 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso
sufficiente disponibilità;

- di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il dott. Matteo
Tricarico, quale Responsabile del Procedimento per gli affidamenti delle forniture e dei servizi
oggetto del presente atto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 22/02/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


